

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Fakir yavrularımıza yardım vidadı ve milli bir borçtur. Çocuk Esirgeme Kurumuna azalunuz.

Sahibi ve Umum Kurul Başkanı Müdürlüğü FUAD AKBAŞ İdare Yeri Sayı 5 kuruş Telefon No. 82	SALI 17 2 inci teğrin 1942 Yılı 15 Sayı 4358
--	--

Fiyatlar düşmeğe başlıyor

Hükümetin aldığı yeni tedbirlerden sonra gıda maddeleri ucuzluyor

Buğday, fasulya, mercimek ve diğer maddeler de bollaşta

Hükümetimizin son günlerde aldığı yeni tedbirlerin çok iyi ve hayırlı neticeleri görülmeğe başlamıştır.

Millî Şofimizin mecliste ki nutuklarından sonra Bakanlarımızın ve bunn takiben yeni tedbirler beklenen faydaları görmüştür.

Bilhassa bankalardaki gıda maddeleri üzerine kredilerin kesilmesi ve yeni tedbirler sayesinde evvelâ tububat

üzlerinde fiyat düşmesi başlamıştır. Kilosu yüz, yüz on kuruşa kadar yükselen buğday dün yetmiş kuruşa kadar düşmüştür. Arpa da otuz kuruş olmuştur. Bunun neticesi olarak piyasada görülmiyen bulgur, pirinç yavaş yavaş meydana çıkmıştır. Diğer gıda maddeleri de nazarı dikkati celbedecek şekilde bollanmıştır.

Fasulya, nohut geçenlerde bir aralık doksan kuruşa ka-

dar yükseldiği halde fiyatı dün elliye kadar düşmüştür. Aynı şekilde 90 kuruşa yükselen mercimek de dün köylü pazarında 50 kuruşa satılmıştır. Bu mercimek de en güzel cinattır.

Pirinç Adanada 120 kuruşa kadar düşmüştür. Şehrimizde de bollanmağa başlamıştır.

Bakla 30, Mısır darısı 50 patates 35, zeytin 70, zeytin yağı 150 kuruştur.

Şeker

Toptan 500 kuruş
Sabit gelirliilere 140 kuruş

Ankaradan bildirildiğine göre şekerin kilosu toptan 480 kuruştur. Küp şeker 500 kuruştur. Beyanname verenlerin hepsi dün sabahdan itibaren bu fiyata satmağa başlamışlardır.

Sabit gelirli olanlar için de toptan şekerin fiyatı 120 kuruştur. Küp şekerin fiyatı 140 kuruştur.

Başvekâlet tarafından bildirilen bu tebliğe göre satış serbest olarak yapılmaktadır. Şehrimizde de serbest olarak şeker satılmağa başlamıştır.

Şimdiye kadar kahvelerden 10 kuruşa verilen bir fincan kahve de dünden itibaren onbeş kuruşa satılmaktadır.

Türk - Macar Ticaret muamelâtı

Budapeşte 16 (a.a) — Ticaret Nazırı mecliste ticaret nezareti bütçesi müzakere edilirken Macaristanın geçen yıl mihver devletleriyle çok fazla ticaret yaptığını söylemiş ve (Türkiyede ham maddeleri olduğundan bizim için ehemmiyetlidir. Bulgaristan da mühim bir pazardır) demiştir.

Garp vilâyetlerinde yer sarsıntısı

Verilen haberlere göre İnegöl ile Ayvalıkta zelzele olmuş tur. Hassar yoktur.

Japonların kaybı

Çunking 16 (a.a) — Japon kuvvetleri şimalde doğru ilerlemeğe başlamış ise de şiddetli çarpışmadan sonra tereddid edilmiştir. Japonların kaybı ağırdır.

Bir okuyucumuzun ricası:
Mademki elektrik yok radyo abonelerini ucuzlatınız..
Münakalât Vekâletinden bir rica

Radyo sahiplerinden senede 10 lira vergi alınıyor. Bu vergiyi veren senenin 365 gününde radyosunu kullanmak hakkını kazanmıştır. Halbuki biz Mersinli-

ler senenin hemen hemen ancak üçte biri zarfında bu hakkımızı kullanabiliyoruz. Çünkü Mersin Elektrik Şirketinin abonelerine gün ve saat hesabıyla bir sene içinde en çok bu kadar zaman cereyan vermektedir.

Şu halde Mersinlilere radyo vergisinin hiç olmazsa yarısının bağışlanmasını dilemekte zannederim ki haklıdır. Bu suretle radyo idaresinin hakkı zayı olacak sa onu da müsebbibi olan Mersin Elektrik Şirketine ödetmek haksız olmaz sanırım.

Doktor Sadi Erülgen

Varlık Vergisi

Verginin alınması için hazırlıklara başlandı

Komisyon dün ilk toplantısını yaptı

Yeni kabul edilen varlık vergisinin alınması için hazırlıklara başlanmıştır.

Kanuna göre her vilâyette Valinin riyaseti altında belediye den, ticaret, ziraat odasından murahhaslar seçileceği için şehrimizde de Valinin reisliği altında bir komisyon kurulmuştur.

Komisyonunda ticaret odası namına ikinci reis Şevket Sümer Fuat Morel, belediyeden Enver Germen, İzzet kaptan seçilmiştir. Defterdar da bu komisyonda maliyeyi temsilen hazır bulunacaktır.

Komisyon dün öğleden sonra saat 14 de ilk toplantısını yapmıştır. Geç vakte kadar devam eden bu toplantıda mükelleflerin isimleri tesbit edilmiştir.

Maliye müfettişi İhsan Paç şehrimizde

Maliye müfettişi İhsan Paç şehrimizde Maliye müfettişimizin Varlık vergisi işleriyle yakından alakadar olacağı ve gelir gelmez bu işler üzerinde incelemelere başladığı haber alınmıştır. Hoş geldiniz deriz.

Şehrimizde hususî bir hastahane açılıyor

Senelerdenberi Eskişehir de teessüs etmiş olan kadın hastahaları ve doğum mütehassısı Doktor Süreyya Kalabalık on yataklı hastahanesini bu defa Mersine nakletmiştir.

Hastahane olmak üzere isticar edilmiş olan Buluklu Hamidin evinde icabeden tarikat ve islahat yapılmaktadır.

Yakında bütün hazırlıklar ikmal olunarak hastahane faaliyetine geçecektir.

Vilâyetimiz dahilinde büyük bir ihtiyacı karşılayacak olan bu müessesenin en asri teçhizatla ve en yeni vesatle ihzarına çalışılmaktadır.

Kıymetli mütehasssımız bu teşebbüsünden dolayı tebrik eder ve kendilerine büyük başarılar dileriz.

—5—

Viran Şehirden Mektuplar

B. Hayri Gültekinel

Sizin içi ve ateşin bir vatandaş şiirden ziyade bak yazıcı; okumayı sever bir arar.

genç, köy kalkınma dâvasında uğraşan bir aydın olduğunuzu söylüyorlar. Ara sıra heyecanlı ve değerli yazılarınızı da okuyorum. Köyden geriye - birbirimizi görmemekle beraber - biraz da tanışıyoruz.

Belki gün olur karşı karşıya da sanırsız lâf eder, yurt işleri üzerinde görüşürüz. ***

Radyola radyo makinem olmadığı için sayın Başvekâlinizin büyük nutuklarını dinleyememişim. Gazeteler gelince bunu dikkatle ve birkaç defa okudum Okudukça da göğsüm kabardı. Ne açık ne sarı ve ne kıymetli sözler. Hepimiz bundan ibret almak ve tavsiye edilen ışıklı yolda yürümeli ve memleket içinde elele vermeliyiz.

Muhterem Saracoğlu köylüler mevzuunda yazarlarına, edip ve şairlerimize aynen şunları söylüyor:

«Ötedenberi birçok yazıcılarımız, köylünün derdelerini azaltmak için yazılar, şiirler yazarlardı. Bunlar çok yerinde yazılardı. Garipdir ki köylünün bir boya yüzünün güldüğü bu günlerde, kalemlerden bu sevince iştirak eden bir kelime düşmedi.

Bilmeliyiz ki vatandaş sadece şiir mevzuu olamaz

Rommel Takviye alıyor

Vişi 16 (a.a) — Rommelin mühim takviyeler aldığı bildiriliyor. Şimdi Almanların işgali altındaki muntaka Elalemeyn kadar mühimdir.

Düşürülen Alman tayyareleri

Londra 16 (a.a) — Şimali Afrikadaki Alman kuvvetinin bildirildiği resmi tebliğe göre Alman uçakları Bon limanına taarruz etmiş ve bunlardan dördü düşürülmüştür.

Cenup pasifikte

Melburn 16 (a.a) — Cenup pasifik tebliğine göre düşman Salomon adalarına yaptığı hava saldırısında 8 uçak düşürülmüştür. Düşmanın benzin ve işe depolarına da hücum edilmiştir.

Timor adasına orta büyük lükte uçaklar hücum etmiştir.

Şimal Afrikada Alman, İtalyanlar denize dökülecektir

Amerikan orduları kumandanı general Hendelson böyle söylüyor

Londra 16 (a.a) — Tayms gazetesi baş yazısında mühim hadiselerden bahsederek birinci hafta Amerikan ordusu Tunusu geçti. İkinci hafta da mühim ve katli mahiyette işler olacaktır. Demekte ve Şimali Afrikada mukabil tedbirler vardır. Cesarret verici haberlere göre şimdiye kadar 15 düşman denizaltısı da batırılmıştır. Musolininin denizlerde görülmemesi mânâlıdır. Tedbirler son haddine varmış değildir.

Londra ve Vaşingtonda dağulan Almanların bir toplantı yeri aradığı kanaati vardır.

Amerikan kumandanı diyor ki..

Londra 16 (a.a) — Royterin Şimali Afrikadaki bususî muhabirine göre Cezayirdeki Ameri-

kan orduları baş kumandanı General Hendelson:

— Ordunun hedefi Rommel ile temasa geçip onu yakalamaktır.

Şimali Afrikadaki Alman ve İtalyanlar denize dökülecektir. demıştır.

Fransa birlikten ayrılmamalı

Vişi 16 (a.a) — Eski Fransız muhâipleri millî ihtilâl teşkili reisi söylediği bir nutukta vatanın kurtuluşu hakkındaki fikirlerini anlatarak (Mareşal Petene verilen sadakat yemininden ayrılmamak lazım geldiğini ve Fransanın bugünlerde birlikten ayrılmasının tehlike olduğunu) söylemiştir.

Şimalî Afrikada sükûn

Rahat 16 (a.a) — Fas radyosunun bildirdiğine göre Kazablankada sabahın altısından akşama kadar olan saatlar haricinde sokağa çıkmak yasaktır. Zaruri işleri olanlar polisten izin alacaklardır.

Mağazalarda çalışanlar tekrar işlerine başlamışlardır.

Şimali Afrikada Londra 16 (a.a) — Fas radyosuna göre Şimali Afrika da posta, telgraf ve telefon muhaberatı tekrar başlamıştır.

Harpten sonraki Siyasî meseleler hakkında nutuk

Londra, 16 (a.a) — Milletler arası konseyinde imparatorluk Has lordu Sör Krips harpten sonraki siyasî meseleler hakkında bir nutuk irad ederek bu meseleleri etüd etmiş ve Avrupa konseyinin lüzumundan bahsetmiştir.

Hatip bu siyasî meselelerin halli için Milletlerarası bir konuşma olmasını istemiş ve Hitlerlere karşı bunun lüzum olduğunu bildirmiştir.

Bundan sonra Alman işgalindeki yerlerin imarını ve Alman endüstrisinin oivar

memleketlere dağıtılması fikrini söylemiş ve Almanya etrafında küçük birlikler olmasını ileri sürerek endüstrinin de buralara dağıtılmasını bu suretle bu birliklerin takviyesini anlatmıştır.

Almanya meselesinin Avrupa meselesinden ayrılmayacağını söyleyerek; harp bitince, Naziler yok edilince dünya milletlerinin şimdiden bu hususta hazır olmalarını bildirmiş ve bunu imar hareketi takip edecektir, diyerek hazırlığın şekillerini anlatmıştır.

Dalgıner

Mersin ve Havalisi Kurtuluş savaşı hatıraları

YAZAN:
Emin Aslan
KARAKAŞ
"İlk mücadelede Mersin ve havalisi fedai müfrezeleri U m u m grub kumandanı,"

-22-

Müfrezelerimizin silâhlanması muntazaman devam ediyor ve Mersin hududu olan (Yağda) nahiyesinde artık teşkilâtı tekemmül etmiş bulunan müdafaai hukuk heyeti içerdense gelen silâh ve cephaneyi teslim alarak bildirdiğimiz yerlere teslim eden bir merkez haline gelmiş bulunuyordu. Mart 336 başında gelen silâh lardan 30 tüfenk bu suretle mitralyöz zabiti Tevfik efendiye verilmiş ve artan silâhlarla Yağda merkezi sabit müfrezesi teslihi edilmişti. Suvarî teşkilâtımız da ikmal edilmiş olduğundan Silifke ye hareket hazırlığına başladık. O günlerdeki vaziyet şöyle idi:

Müfrezelerimden birinci bölük, Mustafa Nail kumandasında (Efrenk) Arslan köyüne, ikinci bölük; Şahin efe —Tahsin— kumandasında Kara hıızrlı sirtlarına, üçüncü bölük te Ali Rıza kumandasında birinci bölüğü iakkiye için gönderilmişti. Yağda nahiyesinde teşkilât kurmak vazifesiyle göndermiş olduğum Mirza beye de Yağdaki vazifesini bitirdikten sonra Muta hareket etmesini bildirmiştim.

Artık Uzuncaburç tarikiyle Silifkeye de inmekliğim zamanı geldiği için karargâhında kalan suvarî bölüğünü ve dördüncü bölük namıyla bilâhara teşkil ettirdiğim ihtiyat zabiti Âdil kumandasında olan kuvvetle ve karargâh efradiyle, mağara nahiyesi müdafaai hukuk cemiyeti reisi (Uzuncaburçtan) Kanlı Osman ağayı da beraberime alarak — ve Silifkeye inmek üzere mevcut kuvvetimle Uzuncaburca hareketimi telâkki postaları vasıtasıyla Mirza beye de bildirerek — Mağaradan 5 Mart 36 tarihinde Uzuncaburca hareket ettim.

Uzuncaburca gelir gelmez de Mağarada sonradan teşkil ettirdiğim dördüncü bölük kumandanı Silifkeli ihtiyat zabiti Âdili de mevcut kuvvetiyle (Susan oğlu — Kız kalesi; Silifke — Mersin) yol ve sahili tarassuda memur ederek göndermişim.

Uzuncaburçta manzara

Roma asarının harabeleriyle çevrili bulunan Uzuncaburçta meskûn aşair halkının Türkün saf ve temiz seciyesine tercüman olarak bizleri beklediğini ve bünyesinde mevcut vatanperverane müzaheretini gösterdiğini Mağarada iken işitiyordum.

Yukarıda ismi geçen kanlı Hacı Osman ağayı bu vesile ile teşkilâtımıza almış bulunmakla iftihar duyuyordum. Uzuncaburca geldiğimizde halk kadınlarile, çocuklarile bizi karşılayarak şanlı bayrağımızı davul zurna ile selâmlıyordu.

- SONU VAR -

Gümrükten çekilmeyen mallar

Doğrudan doğruya serbest piyasaya arz edilecek

Ticaret vekâleti gümrükten çekilmemiş olan malların gümrükten çekilmesi işini ehemmiyetle takip etmektedir. Son yapılan tebligata ragmen gümrükten çekilmemiş malların Mıntıka Ticaret müdürlüğünce çekilmesi için gereken tedbirler alınmış ve bu gibi malların tesbitine başlanmıştır.

Örümzdeki hafta içerisinde hususî ehasa ait bu gibi malların bir kısmının doğrudan doğruya gümrükten serbest piyasaya arz edileceği sanılmaktadır.

Satılık evler

Mahmudiye mahallesinde 33 ve 12 numaralı evler satılıktır.

Uray caddesinde baklavacı Salim Darçinöz'e müracaat edilmesi.

(1885) 6-10

Radio

Türkiye Radyosu	
ANKARA Radyosu	
Salı — 17.11.1942	
7.30	Program ve memleket saat ayarı
7.32	Vücutumuzu çalıştıralım
7.40	Ajans Haberleri
8.30	Müzik: Senfonik program (P.)
12.30	Program ve Memleket saat ayarı
12.33	Müzik: Karışık program (P.)
12.45	Ajans Haberleri
13.30	Müzik: Karışık şarkılar
18.00	Program ve Memleket Saat Ayarı
18.03	Müzik: Radyo salon orkestrası (Şef Necip Aşkın)
18.45	Müzik: Fasil heyeti
19.30	Memleket saat ayarı ve ajans haberleri,
19.45	Müzik: Oda müziği
20.15	Radyo gazetesi
20.45	Müzik: Film müziği (P.)
21.00	Konuşma (Evin saati)
21.15	Müzik: Corelli, Puganni, ve Veracini'nin keman parçaları (P.)
21.30	Konuşma (Posta kutusu)
21.45	Klasik Türk müziği programı. Şef Mesut Cemil
22.30	Memleket saat ayarı ajans haberleri borsalar
22.50	Yarınki Program ve kapanış.

İçel Defterdarlığından:

Kazası	Mahallesi	Cinsi	Mesahası	Kıymeti	Hududu
Mersin	Nusratiye	Arsa	351 M2.	615 Lira	Do. yol. Ba. Mehmed Sabah. Ku. Hasan. Gü. Ferhat
>	>	Hane	288 M.	400 Lira	
>	>	Hane	246 M.	1440 Lira	
>	Mesudiye	Arsa	69 M.	69 Lira	

Yukarıda mikdar ve kıymeti yazılı gayri menkullerin mülkiyeti 11-11-1942 tarihinden itibaren on beş gün müddetle satışa çıkarılmış ve ihaleleri 26-11-1942 tarihine rastlayan perşembe günü saat on altı tayin edilmiş olmakla talip olanların müyyen günde Defterdarlık makamına müracaatları ilân olunur. (1404) 12-17-21-25

Orman emvali satış ilânı

İçel Orman Çevirge müdürlüğünden

Cinsi	Mikdarı Haçmi	Muhammen Bedeli Lira K.
Çam ağacı	M3 D3 290 000	4 90

1 - İçel vilâyetinin Silifke kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı Geyiksuyu devlet ormanından 290 metre küp dikili çam ağacı 12 ay içerisinde çıkarılmak üzere 6-11-1942 tarihinden itibaren 17 gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.

2 - Arttırma 23-11-1942 tarihine müsadif Pazartesi günü saat 11 de Mersin orman binasında yapılacaktır.

3 - Beher gayri mamul metre küpün muhammen bedeli 490 kuruştur.

4 - Muvakkat teminat 107 liradır.

5 - Şartname ve mukavele projeleri Ankara da orman umum müdürlüğü ve Mersinde orman çevirge müdürlüğü, Silifke orman bölge şefliğinde görülebilir.

6 - İsteklilerin Ticaret odası vesikasile birlikte belli edilen gün ve saatte ihale komisyonuna müracaatları (bu vesika köylülerden istenmez.)

7 - Satış açık arttırma usulüyle yapılacaktır. (1393) 7-12-17-21

Orman emvali satış ilânı

İçel Orman Çevirge müdürlüğünden:

Cinsi	Mikdarı Haçmi	Muhammen Bedeli Lira K.
Çam ağacı	M3. D3. 1997 000	4 90

1 - İçel vilâyetinin Anamur kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı Pamuklu devlet ormanından 1997 metre küp dikili çam ağacı on iki ay içerisinde çıkarılmak üzere 6-11-1942 tarihinden itibaren on yedi gün müddetle kapalı zarf usulüyle arttırmaya konulmuştur.

2 - Arttırma 23-11-1942 tarihine müsadif pazartesi günü saat 15 de Mersinde orman binasında yapılacaktır.

3 - beher gayri mamul metre küpün muhammen bedeli 490 kuruştur.

4 - Muvakkat teminatı 734 liradır.

5 - Şartname ve mukavele projelerin Ankara da orman umum müdürlüğü ve içel orman çevirge müdürlüğünde ve Anamur orman bölge şefliğinde görülebilir.

6 - Teklif mektuplarının 23-11-1942 pazartesi günü saat 14 e kadar komisyon reisliğine verilmesi lâzımdır.

7 - İsteklilerin Ticaret odası vesikasile belli edilen gün ve saatte ihale komisyonuna müracaatları. (bu vesika köylülerden istenmez) (1394) 7-12-17-22

İlân Zayi nüfus

İstanbul Samatya nahiyesi nüfus memurlüğünden aldığı nüfus cüzdanımı zayıttım. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü olmadığını ilân ederim.

Gümrük Muhafaza memurlarından
361 numaralı
312 doğumlu
Bedri Gökdag

(1415)

İlân

Deniz Harp okulu ve Lisesi Satınalma komisyonu Başkanlığından:

1 - Deniz Harp okulu ve lisesinde yapılacak 1077 lira keşif bedeli spor sahası 2490 sayılı kanunun 46 ıncı maddesinin (L) fıkrasına tevfi kan 20-11-1942 cuma günü saat 14 de pazarlıkla ihale edilecektir.

2 - Muvakkat teminat mikdarı 80 lira 77 kuruştur.

3 - Pazarlık Mersinde Deniz Harp okulu ve lisesi binasında toplanan satınalma komisyonu binasında yapılacaktır.

4 - Talipler 942 senesine ait Ticaret Odası vesikesile kanunen göstermeğe mecbur oldukları vesaike kömisyona ibraz edeceklerdir.

5 - Talipler keşif, proje ve şartnameleri her gün komisyonda görülebilirler. (1405) 13-17

HİLMİ ÇELİK

Dahili her nevi Emtia Alım, Satımı

Toptan Portakal ve Limon işleri

Halis Sade Yağ Satışı

Merkezi : Mersin Azak Zade Han

Telefon : 221 — Telgraf : ÇELİK

Şubeleri : Diyarbakır eski kasaplar çarşısı.

> Diyarbakır Kazası Kulp

Muamelâtında doğruluk Sürat ve intizam rehberidir

Memleket Hastanesi dahiliye mütehassısı

Dr. Hasan Tahsin Soylu

Bu kere askerî hizmetinden terhis olunarak aslı vazifesi başına dönmüş olduğundan muhterem hastalarını Hastane caddesindeki eski evinde kabul ve tedaviye başlamıştır.

Ademi iktidar ve Belgevşekliğine

KARŞI

FORTOBİN

Reçete ile satılır. Her eczanede bulunur

S. ve I. Muavenet Vekâletinin ruhsatını haizdir.

Cenup mıntıkası ajanı Bahri Diril

Adana Yağcamı civarı No. 14 — Eski Selânk Bankası
(1167) Posta Kutusu 105

Doğan Mersin Acenteliği pek yakında açılıyor

Sigorta Anonim Şirketi

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır

Sigorta Anonim Şirketi

(1393)